
Stránka 1 (celkem 46) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s 

  z 29. schůze Rady města Strakonice 

konané 8. listopadu 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    6 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:   p. J. Hrdlička – člen RM 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1446/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1447 – č. 1502/2023 
2. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc říjen 2023 
               Usnesení č. 1503/2023 

 Zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 25.09.2023 
               Usnesení č. 1504/2023 

 Dodatek č.1 smlouvy k projektu „areál hradu Strakonice, objekt sýpky, parc. č. 
6/1, k. ú. Nové Strakonice, USKP 35221/3-3945 – obnova štukové supraporty a 
kamenného ostění“ 
               Usnesení č. 1505/2023 

 Pořízení Územní studie NS5 U Židovského hřbitova 
                    Odloženo 

 Zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj osad ze dne 24.10.2023 
               Usnesení č. 1506/2023 

 Projekt „Výstavba požární zbrojnice pro jednotku dobrovolných hasičů JPO III/2 
– spolufinancování  projektu z  prostředků města Strakonice 
               Usnesení č. 1507/2023 

 Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování Změny č. 13 
Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do 
jednotného standardu územně plánovací dokumentace 
               Usnesení č. 1508/2023 

3. Městská policie 
 Objednávky městské policie za říjen 2023 

               Usnesení č. 1509/2023 

 Změna OZV města Strakonice o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství  
               Usnesení č. 1510/2023 

4. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 
 Pronájem nebytových prostorů na Zimním stadionu, Na Křemelce 512,  



Stránka 2 (celkem 46) 
 

386 01 Strakonice, na pozemku parc. č. st. 635 v kat. území Strakonice, 
umístěné vpravo od hlavního vchodu v 1. NP objektu, o výměře 74 m2 (bývalá 
provozovna opravny elektromotorů). 
               Usnesení č. 1511/2023 

 Pronájem nebytových prostorů umístěných v tribuně Fotbalového  
stadionu Na Křemelce, na pozemku bez č. popisného s parc. č. st. 3614  
v kat. území Strakonice, 386 01 Strakonice o výměře 7,5 m2 (bývalý sklad 
barev). 
               Usnesení č. 1512/2023 

 Pronájem nebytových prostorů na Zimním stadionu, Na Křemelce 512, 
386 01 Strakonice, na pozemku parc. č. st. 635 v kat. území Strakonice, 
umístěné v 1. NP v levé části objektu Zimního stadionu o výměře 28,2 m2 
(bývalá prodejna ložisek). 
               Usnesení č. 1513/2023 

 Provozní řád veřejně přístupného sportoviště umístěného na části 
pozemku parc. č. 1269/1 v kat. území Dražejov u Strakonic u restaurace  
Myslivna v Novém Dražejově. 
               Usnesení č. 1514/2023 

5. Odbor životního prostředí 
 Objednávky OŽP za měsíc září 2023 

               Usnesení č. 1515/2023 

 Objednávky OŽP za měsíc říjen 2023 
               Usnesení č. 1516/2023 

6. Odbor školství 

 Dodatek č. 4 k servisní smlouvě č. 00251/000/2003 – sw EVI obec, ESPI 
               Usnesení č. 1517/2023 

 Individuální dotace  
               Usnesení č. 1518/2023 

 Individuální dotace – Draci Strakonice, z. s. 
               Usnesení č. 1519/2023 

 Žádost o finanční podporu na Putování za poznáním Strakonic v roce 2024 
               Usnesení č. 1520/2023 

 Mateřská škola Holečkova Strakonice – žádost o schválení přijetí věcného daru 
               Usnesení č. 1521/2023 

 Diecézní pouť ve Strakonicích 2024 
               Usnesení č. 1522/2023 

 Reklamní předměty – Reda a. s. 
               Usnesení č. 1523/2023 

 Objednávky odboru školství za říjen 2023 
               Usnesení č. 1524/2023 

7. Odbor finanční 

 Rozpočtové opatření č. 101 - 102 
               Usnesení č. 1525/2023 

8. Odbor sociální 

 Zápis z jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví 
               Usnesení č. 1526/2023 

 Žádost o individuální dotaci  
               Usnesení č. 1527/2023 



Stránka 3 (celkem 46) 
 

 Žádost o individuální dotaci 
               Usnesení č. 1528/2023 

 Program pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2024 
               Usnesení č. 1529/2023 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
               Usnesení č. 1530/2023 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
               Usnesení č. 1531/2023 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
               Usnesení č. 1532/2023 

9. Odbor dopravy 
 Zápis z 5. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 26.09.2023 

               Usnesení č. 1533/2023 

 Náhrada parkovacích stání v ul. Stavbařů 
               Usnesení č. 1534/2023 

10. Starosta 

 Stanovy společnosti Teplárna Strakonice a.s. 
               Usnesení č. 1535/2023 

11. Místostarosta 
 Jmenování členů Komise dopravy 

               Usnesení č. 1536/2023 
 Parkovací dům, Radomyšlská ulice, Strakonice - PD 

               Usnesení č. 1537/2023 
12. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka multifukčního zařízení pro 
úpravu pokrmů pro MěÚSS Strakonice 2023“ 
               Usnesení č. 1538/2023 

13. Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 

společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.7/2023 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 02.11.2023 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                     Usnesení č. 1539/2023 
 

29. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička v 14:30 hodin 
v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 6 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 
Usnesení č. 1446/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
Ve 14:30 hod. v úvodu schůze Rady města vystoupili XX, XX a XX, na které předložili 
vizualizaci konečné podoby projektu „Západní část Velkého náměstí ve Strakonicích“. 
 



Stránka 4 (celkem 46) 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Ing. Švehla,  
E. Charvátová. 
1) Veřejná zakázka malého rozsahu „Kontejnerové stání Stavbařů,                   
1. stanoviště“- dodatek č. 1 
Usnesení č. 1447/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-00437 na realizaci veřejné zakázky: 
„Kontejnerové stání Stavbařů, 1. stanoviště“ mezi městem Strakonice a zhotovitelem 
stavby - společností Stavební společnost H a T spol. s r.o., Komenského 373, 386 01 
Strakonice, IČ: 45023522, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na změnový list č. 1 ve výši 55.557,00 bez DPH, tzn. 
67.223,00 Kč včetně DPH 21 %. Konečná celková cena díla dle dodatku č. 1: 
2.162.477,00 Kč bez DPH, tj. 2.616.597,00 Kč vč. DPH 21 %. Změnové listy jsou 
přílohou č. 1 materiálu č.29/01 pro jednání RM dne 08.11.2023. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 

2) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - lokalita "Vinice" 
VN, TS, NN“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., Katovická 175, 386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 1448/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení VN, telekomunikační 
síť, zemní kabelové vedení NN, kabelové skříně do pozemků v majetku města 
Strakonice p. č. 1277/2, 1278/4, 1278/5, 419/2, 439/1, 512/2, 525/3, 526/8, 528/6, 
529/1, 529/10, 529/2, 530/3, 532/84, 545/13, 545/16, 607/3, 642/5, vše v k. ú. 
Strakonice v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice - lokalita "Vinice" 
VN, TS, NN“ za částku 98.400 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba 
DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení VN, telekomunikační síť, zemní kabelové vedení NN, 
kabelové skříně na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího provozování, jejímž 
obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 
distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno bude zahrnovat též 
právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené nemovitosti potřebné 
obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 



Stránka 5 (celkem 46) 
 

Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemní kabelového vedení VN, telekomunikační 
sítě, zemního kabelového vedení NN, kabelových skříní je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Tento souhlas je podmíněn tím, že tato stavba bude realizována současně a v 
koordinaci s investiční akcí města s názvem „ZTV Vinice“. 
Definitivní úprava povrchů a další podmínky: 

- Přechody asfaltových komunikací budou provedeny bezvýkopovou technologií 
bez narušení povrchu komunikací. 

- Oprava chodníků bude provedena v celé šíři chodníku. V přípravě nutnosti 
budou srovnány obruby.  

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou překopu je stanovena na 
dobu 5 let. Pokud bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je 
žadatel povinen závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude 
odstraněna během přiměřené doby, kterou v závislosti na charakteru závady a s 
ohledem na klimatické podmínky písemně předem stanoví Město.  
V případě, že do stanovené lhůty nebude oprava provedena, je žadatel povinen uhradit 
městu Strakonice smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý započatý 
den prodlení s odstraněním vad. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

3) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - PREL - náměstí 
západní část“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., Katovická 175, 386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 1449/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 1267/2, 1267/3, 1320/3, 1320/7, 1330/1, vše v k. ú. 



Stránka 6 (celkem 46) 
 

Strakonice v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice - PREL - náměstí 
západní část“ za částku 10.400 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba 
DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Tento souhlas je podmíněn tím, že tato stavba bude realizována současně a v 
koordinaci s investiční akcí města s názvem „Přestavba západní části Velkého náměstí 
ve Strakonicích“. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN je patrné z 
přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

4) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Dražejov - nové OM                     
u Myslivny“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Elektrostav Strakonice, s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1450/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN do pozemku v 
majetku města Strakonice 1269/147 v k. ú. Dražejov u Strakonic v souvislosti 
s projektovou přípravou stavby „Dražejov - nové OM u Myslivny“ za částku 2.532 Kč 
bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 



Stránka 7 (celkem 46) 
 

Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN je patrné z 
přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

5) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Příp. STL Strakonice p. č. 626/38“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Hrdlička spol. s. r. o., Lobezská 1526/20, 326 00 Plzeň 
Usnesení č. 1451/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, pro uložení zařízení distribuční soustavy – STL přípojka do 
pozemku v majetku města Strakonice p. č. 626/35 v k. ú. Strakonice, v souvislosti se 
stavbou „Příp. STL Strakonice p. č. 626/38“, za částku 2.500 Kč bez DPH. K této částce 
bude připočtena platná sazba DPH. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

6) TAKR stavební s.r.o., Nádražní 400, Strakonice - žádosti o souhlas města 
Strakonice s realizací rodinného domu 
- z titulu vlastníka sousedního pozemku 
- udělení výjimky odstupové vzdálenosti 
Usnesení č. 1452/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
realizaci stavby rodinného domu na pozemku p. č. 320/88 v k. ú. Přední Ptákovice, z 
titulu vlastníka sousedního pozemku p. č.  320/1 v k. ú. Přední Ptákovice.  
  



Stránka 8 (celkem 46) 
 

II. Schvaluje  
výjimku z odstupové vzdálenosti staveb dle Vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných 
požadavcích na využívání území v případě umístění stavby rodinného domu na 
pozemku p. č. 320/88 v k. ú. Přední Ptákovice. Předmětná stavba je umístěna přímo 
na hranici pozemku p. č. 320/1 v k. ú. Přední Ptákovice, který je ve vlastnictví města 
Strakonice. Tyto souhlasy nenahrazují souhlas stavebního úřadu ani architekta města. 
Město Strakonice nepřebírá odpovědnost za případné poškození nebo znečištění fasády 
objektu během úklidu přilehlého chodníku a komunikace.  

 

7) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku                  
v majetku města Strakonice p. č. 536/15 v  k. ú. Strakonice. 
Usnesení č. 1453/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Vodovodní přípojka pro stánek na p. č. 540/20 v k. ú. 
Strakonice“ uložení nové vodovodní přípojky do pozemku v majetku města Strakonice 
p. č. 536/15 v k. ú. Strakonice, dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Překop chodníků bude předlážděn v šířce, ve které byl prováděn výkop a z obou 
stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. 

Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou překopu je stanovena na 
dobu 5 let. Pokud bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je 
žadatel povinen závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude 
odstraněna během přiměřené doby, kterou v závislosti na charakteru závady a s 
ohledem na klimatické podmínky písemně předem stanoví Město. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je žadatel povinen uhradit Městu smluvní 
pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý započatý den prodlení s 
odstraněním vad. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

8) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku                  
v majetku města Strakonice p. č. 1269/147 v  k. ú. Dražejov u Strakonic. 
Usnesení č. 1454/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Novostavba RD na pozemku p. č. 1269/148 v k. ú. Dražejov 
u Strakonic“ uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky do pozemku v majetku 
města Strakonice p. č. 1269/147 v  k. ú. Dražejov u Strakonic, dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 



Stránka 9 (celkem 46) 
 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

9) Přehled objednávek majetkového odboru za říjen 2023 
Usnesení č. 1455/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru majetkového za měsíc říjen 2023. 

 

10) Žádost o opravu venkovního schodiště před panelovým domem v ulici 
Povážská, Strakonice, na pozemku města Strakonice p. č. 343/61 v k. ú. 
Přední Ptákovice 
Usnesení č. 1456/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
opravu venkovního schodiště před panelovým domem v ulici Povážská, Strakonice, na 
pozemku města Strakonice p. č. 343/61 v k. ú. Přední Ptákovice, na náklady města 
Strakonice. 

II. Schvaluje 
opravu venkovního schodiště před panelovým domem v ulici Povážská, Strakonice, na 
pozemku města Strakonice p. č. 343/61 v k. ú. Přední Ptákovice, a to na náklady 
žadatele. Tento souhlas nenahrazuje souhlasy příslušných správních úřadů. 
 

11) Žádost o snížení (seříznutí) obrubníku v místě sjezdu z ulice Alf. 
Šťastného k objektu Bezděkovská, Strakonice 
Usnesení č. 1457/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
úpravu stávající obruby (seříznutím) v místě stávajícího sjezdu z ulice Alfonse 
Šťastného k objektu Bezděkovská, Strakonice, a to na náklady žadatele. Tento souhlas 
nenahrazuje souhlasy příslušných správních úřadů. 

 

12) Muzeum středního Pootaví Strakonice – žádost o zastřešení proluky  
Usnesení č. 1458/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
realizaci zastřešení proluky mezi budovou čp. 146 na pozemku p. č. st. 167/1 (bývalá 
OVS) a sousedními kolnami na pozemku p. č. st. 167/2, vše v k. ú. Nové Strakonice. 
Zastřešení bude provedeno trapézovým plechem – skladba viz příloha č. 12 materiálu 
č. 29/01 majetkové záležitosti na jednání rady města dne 08.11.2023, a to na náklady 
žadatele. Tento souhlas nenahrazuje souhlasy příslušných správních úřadů. 
V případě ukončení nájemní smlouvy na užívání pozemku p. č. st. 167/1 v k. ú. Nové 
Strakonice, jehož součástí je budova čp. 146, nevzniká nájemci právo na finanční 



Stránka 10 (celkem 46) 
 

kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude pozemek uveden nájemcem 
do původního stavu. 
 

13) Povodí Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti – akce „Oprava lávek na Podskalí ev. č. L2 – přes řeku Otavu a 
L3 – přes rameno řeky Otavy, Strakonice“ 
Usnesení č. 1459/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi městem Strakonice, IČ: 
00251810, se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice (budoucí oprávněný ze 
služebnosti) a Povodím Vltavy, státním podnikem, IČ: 70889953, se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 (budoucí povinný ze služebnosti), jejímž předmětem 
je závazek smluvních stran, že nejpozději do 12 měsíců po povolení užívání stavby 
„Oprava lávek na Podskalí ev. č. L2 – přes řeku Otavu a L3 – přes rameno řeky Otavy, 
Strakonice“ na základě oznámení stavebnímu úřadu, případně po vydání kolaudačního 
souhlasu s touto stavbou, na základě písemné výzvy stranou oprávněnou uzavřou 
smlouvu o zřízení služebnosti, spočívající: 

1. v právu strpění Lávky L2 s technickým vybavením na částech p. č. 496/20, p. č. 
94/4 a p. č. 793 a v právu vstupu a vjezdu na části p. č. 496/20, p. č. 94/4 a p. 
č. 793, vše v k. ú. Nové Strakonice, za účelem provozování, údržby a oprav 
Lávky L2 s technickým vybavením 
(služebnost bude zřízena v rozsahu půdorysné plochy zastavěné Lávkou L2 s 
technickým vybavením rozšířenými o manipulační prostor o šířce maximálně 0,5 
m po jejím obvodu, předpokládaný rozsah služebnosti je 142 m2) 

2. v právu strpění Lávky L3 s technickým vybavením na části p. č. 307/10 a p. č. 
305/1 a v právu vstupu a vjezdu na části p. č. 307/10 a p. č. 305/1, vše v k. ú. 
Strakonice za účelem provozování, údržby a oprav Lávky L3 s technickým 
vybavením 
(služebnost bude zřízena v rozsahu půdorysné plochy zastavěné Lávkou L3 s 
technickým vybavením rozšířenými o manipulační prostor o šířce maximálně 0,5 
m po jejím obvodu, předpokládaný rozsah služebnosti je 80 m2). 

Rozsah služebnosti bude specifikován podle v budoucnu vypracovaného 
geometrického plánu, který pořídí na své náklady město Strakonice. 
Jednorázová úplata za zřízení služebnosti bude sjednána dohodou smluvních stran v 
návaznosti na znalecký posudek č. 3410/42/2023 ze dne 20.09.2023, vypracovaný 
znalcem XX a bude rovna násobku celkového skutečného rozsahu služebnosti na 
Pozemcích Povodí v m2 a jednotkové ceny služebnosti ve výši 31 Kč/m2 (slovy: třicet 
jedna korun českých) bez DPH.  
Smluvní strany se dohodly, že cena služebnosti bude navyšována o průměrnou roční 
míru inflace vyhlašovanou Českým statistickým úřadem, a to počínaje průměrnou roční 
mírou inflace za rok následující po roce, v němž byla tato smlouva uzavřena. 
Smluvní strany se dohodly, že minimální jednorázová úplata za zřízení služebností bude 
s ohledem na související administrativní náklady činit částku ve výši 8 000 Kč bez DPH. 
K úplatě bude účtována DPH dle platných právních předpisů. 



Stránka 11 (celkem 46) 
 

II. Schvaluje 
znění smlouvy č. PVL-1770/2023/SML/402768, která je přílohou č. 13 materiálu č. 
29/01 pro jednání Rady města Strakonice ze dne 08.11.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 

14) Žádost o udělení souhlasu se sídlem společnosti 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

15) Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1460/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě, v ul. Budovatelská, Strakonice, 
o velikosti 1+1 a výměře 36,10 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1. listopadu 2023 do 31. prosince 2023. Nájemné a zálohové úhrady za 
plnění spojená s užíváním bytu budou uhrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. 
Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši  
3.149 Kč.  V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 

16) Seznam uchazečů o přidělení bytové jednotky, u kterých bylo provedeno 
šetření 
Usnesení č. 1461/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o provedených šetřeních u žadatelů o nájem bytu. 

 

17) Žádost o změnu vytápění 
Usnesení č. 1462/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
změnu vytápění bytové jednotky v domě, ul. Nerudova, Strakonice (nájemce paní XX), 
a to z vytápění přímotopy na vytápění elektrokotlem. 

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o., zajistit realizaci změny vytápění v bytě, v domě, ul. Nerudova, 
Strakonice. 
 

18) Obyvatelé domu, ul. Budovatelská, Strakonice – stížnost na chování 
rodiny XX 
Usnesení č. 1463/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
stížnost obyvatel domu, ul. Budovatelská, Strakonice, na chování rodiny XX.  
 



Stránka 12 (celkem 46) 
 

19) Obyvatelé domu, ul. Budovatelská, Strakonice – stížnost na chování 
pana XX 
Usnesení č. 1464/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
stížnost obyvatel domu, ul. Budovatelská, Strakonice, na chování pana XX. 
 
20)  Uvolněná b. j. 1+1, č. b., v domě, V Ráji, Strakonice  
Usnesení č. 1465/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky v domě, V Ráji, Strakonice. 

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, V Ráji, Strakonice, 
o velikosti 1+1 a výměře 30,90 m2 s panem XX. Smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce formou dodatku k NS, 
při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.845 Kč. V nájemní smlouvě 
bude sjednána inflační doložka. 

III. Schvaluje 
v případě, že pan XX odmítne přidělenou bytovou jednotku, uzavření Smlouvy o nájmu 
bytu na užívání bytové jednotky, v domě, V Ráji, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 
30,90 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
prodloužení vždy o další 3 měsíce formou dodatku k NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.845 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána 
inflační doložka. 

IV. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 

21) Uvolněná b. j. 1+0, č. b., v domě, ul. Leknínová, Strakonice 
Usnesení č. 1466/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Zvolenská, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 42,18 m2, s paní XX. 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě ul. Leknínová, Strakonice, o 
velikosti 1+0 a výměře 42,66 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 měsíce s možností prodloužení vždy o další 1 měsíc formou dodatku k  NS, 
při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu a v souladu s ustanovením § 4 písm. 
h) nařízení vlády 146/2003 Sb., v platném znění. Nájemní smlouvu lze uzavřít za 
předpokladu, že budoucí nájemce bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 146/2003 
(tj. vyhodnocení výše příjmů domácnosti). Nájemné a zálohové úhrady za plnění 



Stránka 13 (celkem 46) 
 

spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.567 Kč.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 7.701 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0139102709, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné dohody a smlouvy. 

 

22)  Uvolněná b. j. 1+0, č. b. v domě, Bažantnice, Strakonice  
Usnesení č. 1467/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky v domě, Bažantnice, Strakonice. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, Bažantnice, 
Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 43,40 m2 s panem XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení o další 3 měsíce formou 
dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové 
úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne 
v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.996 Kč. 
V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 11.988 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0051800319, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

23) Uvolněná b. j. 2+1, č. b. v domě, V Ráji, Strakonice 
Usnesení č. 1468/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky, v domě, V Ráji, Strakonice. 

II. Bere na vědomí 
na vědomí žádost paní XX, týkající se přidělení bytové jednotky, v domě, V Ráji, 
Strakonice. 

III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, V Ráji, Strakonice, 
o velikosti 2+1 a výměře 61,70 m2 s panem XX, přičemž smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení o další 3 měsíce formou dodatku k NS, 
při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 5.474 Kč. V nájemní smlouvě 
bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 16.422 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 



Stránka 14 (celkem 46) 
 

nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0076800405, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

IV. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
24) Zimní  stadion Strakonice , oprava střechy – uplatnění  smluvní pokuty 
Usnesení č. 1469/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje  
usnesení RM č. 1427/2023. 
II. Schvaluje 
uplatnění smluvní pokuty podle smlouvy o dílo č. 2021-411 uzavřené se zhotovitelem 

panem XX. Smluvní pokuta bude uplatněna podle článku 14.2. smlouvy za 

neodstranění vady díla ve lhůtě 5 pracovních dnů po oznámení vady. Výše smluvní 

pokuty činí 1.000,00 Kč za den od 25.04.2023. 

Ve výzvě bude požadována platba do 5 pracovních dnů od doručení výzvy.  

III. Schvaluje 
jednostranné započtení výše uvedené smluvní pokuty vůči pohledávkám, které má 
zhotovitel vůči městu, pokud nebude smluvní pokuta uhrazena podle doručené výzvy. 
 

25) Uvolněná b. j. 4+1, č. b. v domě, ul. Leknínová, Strakonice 
Usnesení č. 1470/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě, ul. Leknínová, Strakonice, o 
velikosti 4+1 a výměře 100,19 m2, s panem XX, přičemž smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce formou dodatku 
k  NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu a v souladu s ustanovením § 4 
písm. h) nařízení vlády 146/2003 Sb., v platném znění. Nájemní smlouvu lze uzavřít za 
předpokladu, že budoucí nájemce bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 146/2003 
(tj. vyhodnocení výše příjmů domácnosti). Nájemné a zálohové úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši  6.287 Kč.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 18.861 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0139101103, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
  



Stránka 15 (celkem 46) 
 

26) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ -        
p. č. 606/4 a p. č. 607/4 v katastrálním území Strakonice 
Usnesení č. 1471/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4  (strana povinná) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, 
IČ: 00251810 (strana oprávněná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – 
služebnosti, jež spočívá v právu vstupovat a vjíždět na pozemek p. č. 606/4 a p. č. 
607/4 v katastrální území Strakonice v souvislosti se zřízením, provozováním, opravami 
a údržbou inženýrské sítě, a to v rozsahu plošného prostoru, který je vymezen 
v geometrickém plánu č. 3824-584/2017. Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě 
se zřizuje bezúplatně. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, geometrického plánu 
a vkladem práva do katastru nemovitostí hradí strana povinná. Oprávněný podpisem 
předmětné smlouvy uděluje povinnému ve smyslu ustanovení § 441 a násl. 
Občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k zastupování v celém řízení vkladu 
práva do veřejného seznamu katastru nemovitostí včetně podání návrhu na vklad 
práva odpovídajícího věcnému břemenu služebnosti a k tomuto úkonu ho v plném 
rozsahu zmocňuje. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO 313-3/5039/JV, která je přílohou materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 29/01 ze dne 08.11.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

27) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ - 
p. č. 1371/156 a p. č. 441/71 v katastrálním území Strakonice 
Usnesení č. 1472/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4  (strana povinná) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, 
IČ: 00251810 (strana oprávněná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – 
služebnosti, jež spočívá v právu vstupovat a vjíždět na pozemek p. č. 1371/156 a p. č. 
441/71 v katastrální území Strakonice v souvislosti se zřízením, provozováním, 
opravami a údržbou inženýrské sítě, a to v rozsahu plošného prostoru, který je 
vymezen v geometrickém plánu č. 3828-584/2017. Věcné břemeno služebnosti 
inženýrské sítě se zřizuje bezúplatně. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, 
geometrického plánu a vkladem práva do katastru nemovitostí hradí strana povinná. 
Oprávněný podpisem předmětné smlouvy uděluje povinnému ve smyslu ustanovení 
§ 441 a násl. Občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k zastupování v celém 
řízení vkladu práva do veřejného seznamu katastru nemovitostí včetně podání návrhu 
na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu služebnosti a k tomuto úkonu ho v 
plném rozsahu zmocňuje. 



Stránka 16 (celkem 46) 
 

II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO 315-2/5039/JV, která je přílohou č. 24 materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 29/01 ze dne 08.11.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

28) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ - 
p. č. 1371/156 v katastrálním území Strakonice 
Usnesení č. 1473/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4  (strana povinná) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, 
IČ: 00251810 (strana oprávněná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – 
služebnosti, jež spočívá v právu vstupovat a vjíždět na pozemek p. č. 1371/156 v 
katastrální území Strakonice v souvislosti se zřízením, provozováním, opravami a 
údržbou inženýrské sítě, a to v rozsahu plošného prostoru, který je vymezen 
v geometrickém plánu č. 3829-584/2017. Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě 
se zřizuje bezúplatně. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, geometrického plánu 
a vkladem práva do katastru nemovitostí hradí strana povinná. Oprávněný podpisem 
předmětné smlouvy uděluje povinnému ve smyslu ustanovení § 441 a násl. 
Občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k zastupování v celém řízení vkladu 
práva do veřejného seznamu katastru nemovitostí včetně podání návrhu na vklad 
práva odpovídajícího věcnému břemenu služebnosti a k tomuto úkonu ho v plném 
rozsahu zmocňuje. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO 315-1/5039/JV, která je přílohou č. 25 materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 29/01 ze dne 08.11.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 

29) Kooperativa pojišťovna a. s., Vienna Insurance group, IČ: 47116617,   
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 – asistenční služby k vozidlu – 
změna obchodních podmínek   
Usnesení č. 1474/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
změnu obchodních podmínek pojistné smlouvy č. 6667400436 (č. 2023-00489) ze dne 
23.08.2023 mezi městem Strakonice a společností Kooperativa pojišťovna a. s., Vienna 
Insurance group, IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, která je 
uzavřena jako doplnění pojistné smlouvy č. 7721160341 – oddíl B ze dne 20.12.2022 
(dále jen flotilová pojistná smlouva), jejímž předmětem jsou asistenční služby k vozidlu 
Škoda Superb, registrační značky 7C57777, a to tak, že pro doplňkové pojištění 
asistenčních služeb k vozidlu je stanovena obchodní přirážka 5%. Předmětná změna 
obchodních podmínek je platná pro období 01.01.2024 – 31.12.2024. 



Stránka 17 (celkem 46) 
 

30) Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce majetku č. 2012-446 ze dne 
21.12.2012  – STARZ Strakonice  

Usnesení č. 1475/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke smlouvě o výpůjčce majetku č. 2012-446 uzavřené dne  
21.12.2012 mezi městem Strakonice a příspěvkovou organizací STARZ Strakonice, Na 
Křemelce 512, Strakonice, IČ: 00367915, jehož předmětem bude zúžení  předmětu 
výpůjčky a projevu vůle, a to tím způsobem, že organizaci STARZ bude vyjmut ze 
smlouvy o výpůjčce „areál Skateparku“ na pozemku p. č. 1224/4 – výměra cca 1.711 
m2, jedná se o výše uvedený pozemek včetně příslušenství (zpevněné plochy, hřiště, 
oplocení, lavičky …) to vše v k. ú. Strakonice, obec Strakonice.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 

31) Raiffeisenbank a.s., Hvězdova  1716/2b, Praha 4 – uplatnění opčního 
práva ve věci nájemní smlouvy 2016-00393 ze dne 21.09.2016 

Usnesení č. 1476/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
prodloužení nájemní smlouvy č. 2016-00393 uzavřené dne 21.9.2016 mezi městem 
Strakonice a spol. Raiffeisenbank a.s., Hvězdova  1716/2b, Praha 4, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostorů v přízemí objektu čp. 141 na Velkém náměstí ve 
Strakonicích (OD Maják), na poz. p. č. st. 168/1 v k. ú. Strakonice, a to na základě 
uplatnění opce (dne 26.10.2023), uvedené ve smlouvě, a sice o 24 měsíců,  tzn. do 
30.09.2026 (smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to od 1. října 2016 do 30. září 
2021, s právem opce nájemce na prodloužení doby nájmu o dalších maximálně 5 let 
dle volby nájemce, první uplatnění opčního práva na základě uplatnění opce ze dne 
08.03.2021 o 12 měsíců, tedy do 30.09.2022, druhé uplatnění opčního práva na 
základě uplatnění opce ze dne 07.12.2021 o 24 měsíců, tedy do 30.09.2024). 
 
32) Žádost o pronájem garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  

Usnesení č. 1477/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu  v ul. Leknínové 
ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice,  s níže uvedeným  žadatelem, 
za následujících podmínek:  
- p. XX,  nájemné ve výši 300 Kč/měsíčně + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného je 
výpovědní lhůta 1 měsíc.  Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání 
předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 



Stránka 18 (celkem 46) 
 

33) Žádost spolku DUHA HUSOT Strakonice o bezplatnou zápůjčku „Zimní 
zahrady“ v objektu Rybniční 1283 ve Strakonicích 

Usnesení č. 1478/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Strakonice a spolkem Duha Husot, se 
sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice I, 386 01 Strakonice, IČ: 63290367, 
jejímž předmětem bude výpůjčka prostorů Zimní zahrady v objektu Rybniční 1283 ve 
Strakonicích, na pozemku p. č. st. 4015 v k. ú. Strakonice,  jedná se o prostory o 
výměře 65,83 m2  ve 3. nadz. podl. objektu Domu s pečovatelskou službou + přilehlé 
WC o výměře 2,91 m2, za následujících podmínek: 
 - smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní doba činí 3 měsíce, 
prostory budou využívány pro schůzky členů neziskového kroužku Duha Husot, 
v časovém rozmezí 1 hodina týdně, v ročním počtu cca 40 hodin celkem, předmětem 
výpůjčky bude dodávka energií do vypůjčených prostorů (el. energie, voda, vytápění) 
a vypůjčitel bude hradit náklady na tyto energie, ve smlouvě budou zapracovány 
smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu výpůjčky bez 
souhlasu půjčitele (za každé porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu 
výpůjčky vypůjčitelem po skončení výpůjčky (za každé porušení), smluvní pokuta ve 
výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu výpůjčky po skončení doby výpůjčky ve 
stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním 
předmětu výpůjčky). Ve smlouvě bude zapracován rovněž závazek vypůjčitele, 
zajišťovat drobné opravy a běžnou údržbu předmětu smlouvy na vlastní náklady, 
s cílem udržovat předmět výpůjčky v řádném stavu tak, aby se jeho hodnota 
nesnižovala, a aby po celou dobu trvání této smlouvy zůstal předmět smlouvy alespoň 
ve stavu, v jakém byl vypůjčiteli i předán. Vypůjčitel bude na základě smlouvy 
oprávněn předmět výpůjčky (či jeho část) poskytnout do užívání třetím osobám pouze 
s písemným souhlasem půjčitele. Ve smlouvě bude zapracován závazek vypůjčitele, 
nenarušovat občanské soužití osob v DPS žijících.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

34) Mateřská škola Čtyřlístek, Holečkova 410, 386 01 Strakonice – žádost 
o změnu užívání nebytových prostorů 

Usnesení č. 1479/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
využití uvolněných prostorů o výměře 58,1 m2 v 1. nadz. podlaží objektu MŚ, Holečkova 
410, Strakonice, na pozemku p. č. st. 472 v k. ú. Nové Strakonice, které dosud užívala 
na základě nájemní smlouvy paní XX (kosmetický salón), a které budou od 01.01.2023 
vráceny do užívání MŠ Čtyřlístek, a to pro účely rozšíření třídy Dráčat a vybudování 
zázemí pro pedagogický personál. 
II. Schvaluje 
povolení změny užívání prostorů o výměře 58,1 m2 v 1. nadz. podlaží objektu MŚ, 
Holečkova 410, Strakonice, na pozemku p. č. st. 472 v k. ú. Nové Strakonice, 
z původního účelu využití kosmetika a kadeřnictví na nový účel – rozšíření třídy Dráčat 
a vybudování zázemí pro pedagogický personál. 



Stránka 19 (celkem 46) 
 

III. Pověřuje 
majetkový odbor zajištěním změny užívání výše uvedených prostorů a stavebních 
úprav s tím souvisejících.  
 
35) ROSES HOTELS s. r. o., Palackého náměstí 80, Strakonice – žádost o 
ukončení nájemní smlouvy 
Usnesení č. 1480/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
výpověď z nájemní smlouvy číslo 2020-00474 uzavřené dne 23. listopadu 2020 mezi 
městem Strakonice a společností ROSES HOTELS s. r. o., Palackého náměstí 80, 
Strakonice, zastoupené jednatelkou společnosti  paní XX. K ukončení nájemní smlouvy 
dojde v 3 měsíční výpovědní lhůtě, to znamená, že nájemní smlouva bude ukončena 
31. prosince 2023. 
 

36) Pozemky v lokalitě Podskalí – Ostrov – pronájem + výpůjčka 
Usnesení č. 1481/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje   
pronájem  části pozemku parcelní číslo 307/1 o přibližné výměře cca 800 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, neplodná půda, za účelem umístění venkovních stolů, židlí a 

oplocené gumové trampolíny, zapuštěná v zemi, a to směrem k jezu k Dražejovu, 

sousedící s restaurací Ostrov na Podskalí, v katastrálním území Strakonice a 

dále pronájem  části pozemku  parcelní číslo 307/9 o přibližné výměře cca 40 m2 druh 

pozemku ostatní plocha neplodná půda,  za účelem umístění stavby jeviště, umístěné 

v blízkosti  „pláže“ před lávkou pro pěší v lokalitě Podskalí, v katastrálním území 

Strakonice ze cenovou nabídku pana XX, to je 15 Kč za 1m2 ročně. 

II. Schvaluje   
uzavření nájemní smlouvy na pronájem  části pozemku parcelní číslo 307/1 o přibližné 

výměře cca 800 m2, druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda, za účelem umístění 

venkovních stolů, židlí a oplocené gumové trampolíny, zapuštěné v zemi, a to směrem 

k jezu k Dražejovu, sousedící s restaurací Ostrov na Podskalí, v katastrálním území 

Strakonice a dále doporučuje  schválit pronájem  části pozemku  parcelní číslo 307/9 

o přibližné výměře cca 40 m2 druh pozemku ostatní plocha neplodná půda,  za účelem 

umístění stavby jeviště, umístěné v blízkosti  „pláže“ před lávkou pro pěší v lokalitě 

Podskalí, v katastrálním území Strakonice. 

Nájemní smlouva bude uzavřena s panem XX. 

Cena nájmu činí 25 Kč za 1m2 ročně, to je cekem  21.000 Kč ročně. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 

počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně.   

Je-li výpověď dávána z důvodu neplacení nájemného po dobu delší než 1 měsíc, činí 
výpovědní  doba 1 měsíc. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 
Nájemní smlouva bude uzavřena zpětně od 20. července 2023, to je datum, od kdy se 

stalo město Strakonice vlastníkem předmětných nemovitých věcí.  



Stránka 20 (celkem 46) 
 

Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se  všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu,  
využívat předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, dát do užívání (podnájmu) třetí 
osobě jen s předchozím písemným  souhlasem  pronajímatele, provádět běžnou údržbu 
předmětu nájmu s cílem udržovat předmět nájmu jakož i jeho bezprostřední okolí 
(včetně zimní údržby) v řádném stavu, tak aby po celou dobu trvání této smlouvy zůstal 
předmět nájmu alespoň ve stavu, v jakém byl nájemci předán, umisťovat stavby či 
provádět jakékoli jiné úpravy pozemku jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele zcela vyklidit předmět nájmu při ukončení nájemního poměru (včetně 
veškerých staveb, které byly umístěny na předmět nájmu v průběhu trvání nájemní 
smlouvy), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a zcela vyklizený předmět nájmu 
předat pronajímateli ve stavu v jakém ho nájemce převzal, nevyklidí i nájemce předmět 
nájmu nejpozději ke dni ukončení nájemního poměru, dohodly se smluvní strany, že 
je pronajímatel oprávněn předmět nájmu vyklidit sám, a to na náklady nájemce, jsou 
stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, ve kterém je povinnost porušena.  
Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.   
IV. Schvaluje   
uzavření smlouvy o výpůjčce, týkající se užívání části pozemku parcelní číslo  307/9 o 
přibližné výměře cca 50 m2, druh pozemku ostatní plocha neplodná půda 
v katastrálním území Strakonice,  za účelem umístění lavic a stolů s tím, že tato část 
pozemku je určena pro posezení návštěvníků přicházejí se svými psy.  
Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s panem XX, na dobu neurčitou počínaje datem 
podpisu předmětné smlouvy, s 3 měsíční výpovědní lhůtou.  
Půjčitel má dále právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinnosti ze 
strany vypůjčitele. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. Za hrubé 
porušení povinností se považuje i přenechání předmětu výpůjčky k užívání třetí osobě. 
Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování 
nad míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu 
výpůjčky, případně užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému než sjednanému 
účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným 
účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na 
možné následky neposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vypůjčitel výzvu, má půjčitel 
právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby i bez předchozího upozornění.   
Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků vypůjčitele 
k předmětu výpůjčky, užívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle předmětné 
smlouvy, udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu dále je 
vypůjčitel  povinen hradit veškeré náklady spojené s běžnou údržbou i s opravami 
předmětu výpůjčky, neprovádět bez předchozího písemného souhlasu půjčitele na 
předmětu výpůjčky jakékoli změny, stavební činnosti nebo úpravy, bez udělení 



Stránka 21 (celkem 46) 
 

předchozího písemného souhlasu není vypůjčitel oprávněn změny na předmětu 
výpůjčky provést a nemá tak nárok na případné zhodnocení předmětu výpůjčky, 
provede-li vypůjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele a neuvede-li na výzvu půjčitele předmět výpůjčky do původního 
stavu, může půjčitel výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
vypůjčiteli i náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uvedením předmětu 
výpůjčky do původního stavu, v případě skončení výpůjčky předmět výpůjčky 
nejpozději ke dni skončení výpůjčky zcela vyklidit a vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém 
jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany nedohodnou jinak, 
o vrácení předmětu výpůjčky bude smluvními stranami  sepsán předávací protokol, 
umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, a to zejména za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly či oprav instalovaných inženýrských sítí, dále vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné 
osobě, a to ani z části, jsou stanoveny na výši 1.000 Kč za a každý případ porušení 
povinnosti, v případě nepředání předmětu výpůjčky řádně a včas činí smluvní pokuta 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo půjčitele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti vypůjčitelem tím není dotčeno.   
V. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.   
VI. Schvaluje   
vyhlášení záměru na výpůjčku  pozemku parcelní číslo 307/7, druh pozemku ostatní 
plocha sportoviště a rekreační plocha o výměře 617 m2 v katastrálním území 
Strakonice. Jedná se o zpevněné, volně přístupné,  antukové hřiště oplocené drátěným 
pletivem, v katastrálním území Strakonice.  
 
37) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1482/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost pana XX s tím, že bude opětovně projednávána poté, co dojde k dokončení 
stavby akce „Kontejnerové stání Stavbařů 1. stanoviště“ a stavba bude geodeticky 
zaměřena.   

 

38) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1483/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Jezerní, Strakonice,o velikosti 1+0 a výměře 39,52 m2  s panem XX, a to ke dni 
31.12.2023. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody.  
 
  



Stránka 22 (celkem 46) 
 

39) Agrokat spol. s r. o., IČ: 49022296, se sídlem Krtská 55, 387 11 Katovice 
– pronájem podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 516 v katastrálním území 
Dražejov u Strakonic 
Usnesení č. 1484/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
majetkovému odboru jednat o vykoupení dalších podílů na pozemku p. č. 516 
v katastrálním území Dražejov u Strakonic od zbylých spoluvlastníků předmětného 
pozemku. 
II. Odkládá 
rozhodnutí ohledně uzavření pachtovní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem 
Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 (propachtovatel) a společností 
Agrokat spol. s r. o. se sídlem Krtská 55, 387 11 Katovice, IČ: 49022296 (pachtýř), 
jejímž předmětem je užívání podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku p. č. 516 v 
katastrálním území Strakonice pro účely zemědělského podnikání do doby, než budou 
známá stanoviska zbylých spoluvlastníků předmětného pozemku ohledně výkupu jejich 
podílů. 
 
40) Sklad v lokalitě Podskalí – Ostrov – záměr + pronájem  
Usnesení č. 1485/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem skladu (jedná se o 2 stavební buňky, prostor mezi nimiž 
je zastřešený a uzavřený garážovými vraty) nacházejícího se na pozemku p. č. 307/1 
v k. ú. Strakonice v lokalitě Podskalí, včetně zastavěné části pozemku o výměře cca 47 
m2.  
 

41) Pronájem nebytových prostorů – zámecký špýchar Strakonice 
Usnesení č. 1486/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a spolkem Draci Strakonice, z. s., 
se sídlem Sídliště 1. máje 1146, Strakonice, jejímž předmětem budou  prostory o 
výměře 225 m2 v 1. nadzemním podlaží objektu Zámeckého špýcharu Strakonice 
(vpravo od vstupu do špýcharu), na pozemku p. č. st. 5 v k. ú. Nové Strakonice, a to 
za následujících podmínek: 
- smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní doba činí 3 měsíce, prostory 
budou využívány pro uložení dračích lodí a vybavení spolku, dále pak případně i pro 
schůzky klubu, nájemné ve výši 500 Kč/rok, s přihlédnutím k tomu, že spolek celý 
prostor vyklidil a uvedl do využitelného stavu,  předmětem nájmu bude dodávka energií 
do vypůjčených prostorů (el. energie, voda), nájemce bude hradit náklady na energie 
spojené s pronájmem prostorů.  
Ve smlouvě bude zapracován závazek nájemce, zajišťovat pravidelně revize elektro  
v pronajatých  prostorech  dle platných předpisů, jedno vyhotovení originálu revize 
odevzdat vždy na město Strakonice nejpozději do 1 měsíce od provedení revize, dále 
pak závazek nájemce dodržovat právní předpisy na úseku požární ochrany 
v pronajatých prostorech, rovněž pak  závazek nájemce, zajišťovat drobné opravy a 
běžnou údržbu předmětu smlouvy na vlastní náklady, s cílem udržovat předmět nájmu 



Stránka 23 (celkem 46) 
 

v řádném stavu tak, aby se jeho hodnota nesnižovala, a aby po celou dobu trvání této 
smlouvy zůstal předmět smlouvy alespoň ve stavu, v jakém byl nájemci předán. 
Nájemce  bude na základě smlouvy oprávněn předmět nájmu (či jeho část) poskytnout 
do užívání třetím osobám pouze s písemným souhlasem pronajímatele. Ve smlouvě 
bude rovněž zapracován závazek nájemce, veškeré změny a úpravy předmětu nájmu 
provádět v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon,  a se zákonem č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a po písemném 
souhlasu  města Strakonice. Vzhledem k tomu, že Zámecký špýchar je národní kulturní 
památka, na veškeré úpravy, včetně změny užívání, musí být vydáno závazné 
stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice, odboru kultury a 
památkové péče. V případě udělení písemného souhlasu bude nájemce provedení 
povolených  úprav konzultovat ještě před jejich provedením s investičním technikem 
města Strakonice.   
Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení změn a 
úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za 
neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé 
porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po 
skončení doby nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den 
prodlení s předáním předmětu nájmu).  

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

42) Žádost o odprodej posilovacích strojů z organizace STARZ Strakonice 
Usnesení č. 1487/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem bude 
prodej níže uvedených posilovacích strojů, které jsou  ve správě příspěvkové 
organizace STARZ Strakonice: 

 Lavice biceps – poř. cena 12.150 Kč  
 Stojan na olympijskou činku – poř. cena 2.220 Kč 
 Hyperextenze – poř. cena 3.560 Kč 
 Ramena stroj – poř. cena 14.490 Kč 

 Roznožování – poř. cena 14.860 Kč 
 Snožování – poř. cena 14.860 Kč 
 Lavička šikmá – poř. cena 1.750 Kč 
 Posilovač zad – poř. cena 2.880 Kč 
 Stojan - posilování břišních svalů – poř. cena 970 Kč.  

Jedná se o stroje zařazené do evidence STARZ v roce 2004 již použité, v současné 
době nefunkční, které budou odprodány p. XX za cenu šrotu, tj. za cenu 4,20 Kč/kg, 
s tím, že váha strojů je cca 1 000 kg, tzn.  že kupní cena za výše uvedené stroje činí 
4.200 Kč. V kupní smlouvě bude zapracováno výslovné prohlášení kupujícího, že se 
seznámil se stavem výše uvedených posilovacích strojů,  byl upozorněn na skutečnost, 
že  prodávané stroje jsou nefunkční, kupující tyto stroje  přijímá v tomto stavu  
do svého vlastnictví, a  výslovně prohlašuje, že se vzdává svých práv z vadného plnění. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 



Stránka 24 (celkem 46) 
 

III. Schvaluje  
postup pro vyřazení a odprodej výše uvedeného majetku, který bude předmětem kupní 
smlouvy, s tím, že výše uvedené posilovací stroje nebudou nabízeny k odprodeji na 
www.stránkách města Strakonice (dle Směrnice pro hospodaření s majetkem 
schválené usnesením RM č. 1978/2016 dne 13. 4.2016), a to vzhledem k tomu, že 
žadatelka o odkoupení strojů provozuje Fitness v organizaci STARZ, a posilovací stroje, 
které budou předmětem kupní smlouvy, jsou  nefunkční.  
 
43) Žádost o pronájem stánku na tržnici u kostela sv. Markéty ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1488/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem je  
pronájem prodejního  stánku, na pozemku p. č. st. 308, včetně části pozemku p. č. st. 
308 pod stavbou předmětného prodejního stánku, dále pak části pozemku p. č. st. 308 
nacházejícího se před čelní stěnou předmětného prodejního stánku (pod markýzou) o 
velikosti cca  10,5 m2, vše v katastrálním území Strakonice, na tržnici u kostela sv. 
Markéty.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců s automatickým 
prodlužováním předmětné smlouvy v případě, že budoucí nájemce bude plnit řádně 
povinnosti nájemce stanovené předmětnou smlouvou. Nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele, a to i bez  uvedení důvodů, vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, 
která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 
Účelem pronájmu je prodej pečiva, bude se jednat o rozšíření pekařského sortimentu, 
který prodává p. XX ve stánku na tržnici (prodejna s pekařskými výrobky + doplňkovým 
sortimentem, např. kávou, čajem),  cena nájmu činí 3.800 Kč měsíčně + aktuální sazba 
DPH + inflace +  náklady na služby a energie dle  poměrových měřidel.  
V ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku je zahrnuto užívání 
společného sociálního zařízení a úklidové komory, tj. stánku číslo 11, dále náklady za 
spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 11, kdy uživatel prodejního stánku 
má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu (užívat jako řádný hospodář pouze k ujednanému účelu a 
provozovat stánek pouze v časovém rozmezí každý den od 5.00 hod. do 20.00 hod., 
využívat stánek č. 11 pouze pro svoji potřebu, a trvale v něm nezapojovat žádné 
elektrické spotřebiče, udržovat předmět nájmu i jeho bezprostřední okolí v řádném 
stavu, zabezpečit trvalý a řádný úklid předmětu pronájmu a dbát na kulturu a 
bezpečnost prodeje, průběžně odstraňovat odpad včetně obalů ze zboží, na vlastní 
náklady zajišťovat běžnou údržbu předmětu nájmu a neprodleně oznámit potřebu 
oprav, ke kterým je povinen pronajímatel, nahlásit vady předmětu nájmu či jakákoli 
poškození či zničení předmětu nájmu, veškeré změny či úpravy předmětu nájmu 
provádět jen po písemném souhlasu pronajímatele, nepoužívat ke svému prodeji 
lavičky umístěné v prostoru tržnice, nevjíždět žádnými dopravními prostředky na 
pozemek parc. č. st. 308 k. ú. Strakonice, nevyužívat plochy nacházející se v okolí 
předmětu nájmu, zejména zeleň (např. parkovat na nich), dodržovat tržní řád tržnice, 
neprodávat alkohol, vyjma ve smlouvě uvedených akcí a příležitostí, umožnit 



Stránka 25 (celkem 46) 
 

pronajímateli a Městské policii Strakonice přístup k předmětu nájmu a uposlechnout 
jejich pokynů, nepronajmout předmět nájmu bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele třetí osobě, vývěsní štíty či jiné předměty umisťovat na stánek jen po 
odsouhlasení architektem města a investičním technikem města, a to pouze 
dohodnutým způsobem, vzhled venkovních stolků a židlí před stánkem musí být 
odsouhlasen architektem města, dodržovat bezpečnostní, hygienické předpisy a 
předpisy požární ochrany a zajišťovat revize hasících přístrojů, u vlastních elektrických 
spotřebičů zajišťovat pravidelně revize, v případě, smažení, fritování, apod. na vlastní 
náklady zajistit odvětrávání stánku, zajistit vytápění stánku tak, aby nedošlo 
k poškození rozvodů vody),   jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý den, v němž 
je tato povinnost porušena.  
Při skončení nájmu a nepředání předmětu nájmu dle podmínek stanovených ve 
smlouvě, činí smluvní pokuta 10.000 Kč za každý den prodlení s vyklizení předmětu 
nájmu. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
44) Pronájem prostorů v přízemí domu č. p. 58 v ul. U Sv. Markéty ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1489/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje  
pronájem nebytových prostorů o výměře 57,6 m2 v přízemí domu č. p. 58 v ul. U Sv. 
Markéty ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 157 v k. ú. Strakonice, žadateli panu XX, 
vzhledem k navrhované výši nájemného, tj. 5.000 Kč/ročně.  

II. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře 57,6 m2 v přízemí domu 
č. p. 58 v ul. U sv. Markéty ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 157 v k. ú. Strakonice. 
 

45) Žádost o pronájem stánku na tržnici u kostela sv. Markéty ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1490/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem je  
pronájem prodejního gastro stánku, na pozemku p. č. st. 308, včetně části pozemku 
p. č. st. 308 pod stavbou předmětného prodejního stánku, dále pak části pozemku p. 
č. st. 308 nacházejícího se před čelní stěnou předmětného prodejního stánku (pod 
markýzou) o velikosti cca  20 m2, vše v katastrálním území Strakonice, na tržnici u 
kostela sv. Markéty.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců s automatickým 
prodlužováním předmětné smlouvy v případě, že budoucí nájemce bude plnit řádně 
povinnosti nájemce stanovené předmětnou smlouvou. Nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele, a to i bez  uvedení důvodů, vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, 
která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 
Účelem pronájmu je zřízení a provozování bistra, cena nájmu činí 4.000 Kč měsíčně + 
aktuální sazba DPH + inflace +  náklady na služby a energie dle  poměrových měřidel.  



Stránka 26 (celkem 46) 
 

V ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku číslo 10 je zahrnuto užívání 
společného sociálního zařízení a úklidové komory, tj. stánku číslo 11, dále náklady za 
spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 11, kdy uživatel prodejního stánku 
má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
Dále je v ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku číslo 9 zahrnuto 
užívání společného sociálního zařízení určeného pro veřejnost a skladu, tj. stánku číslo 
12, dále náklady za spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 12, kdy  uživatel 
prodejního stánku má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu (užívat jako řádný hospodář pouze k ujednanému účelu a 
provozovat stánek pouze v časovém rozmezí každý den od 5.00 hod. do 20.00 hod., 
využívat stánky č. 11 a 12 pouze pro svoji potřebu, a trvale v nich nezapojovat žádné 
elektrické spotřebiče, udržovat předmět nájmu i jeho bezprostřední okolí v řádném 
stavu, zabezpečit trvalý a řádný úklid předmětu pronájmu a dbát na kulturu a 
bezpečnost prodeje, průběžně odstraňovat odpad včetně obalů ze zboží, na vlastní 
náklady zajišťovat běžnou údržbu předmětu nájmu a neprodleně oznámit potřebu 
oprav, ke kterým je povinen pronajímatel, nahlásit vady předmětu nájmu či jakákoli 
poškození či zničení předmětu nájmu, veškeré změny či úpravy předmětu nájmu 
provádět jen po písemném souhlasu pronajímatele, nepoužívat ke svému prodeji 
lavičky umístěné v prostoru tržnice, nevjíždět žádnými dopravními prostředky na 
pozemek parc. č. st. 308 k.ú. Strakonice, nevyužívat plochy nacházející se v okolí 
předmětu nájmu, zejména zeleň (např. parkovat na nich), dodržovat tržní řád tržnice, 
neprodávat alkohol, vyjma ve smlouvě uvedených akcí a příležitostí, umožnit 
pronajímateli a Městské policii Strakonice přístup k předmětu nájmu a uposlechnout 
jejich pokynů, nepronajmout předmět nájmu bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele třetí osobě, vývěsní štíty či jiné předměty umisťovat na stánek jen po 
odsouhlasení architektem města a investičním technikem města, a to pouze 
dohodnutým způsobem, vzhled venkovních stolků a židlí před stánkem musí být 
odsouhlasen architektem města, dodržovat bezpečnostní, hygienické předpisy a 
předpisy požární ochrany a zajišťovat revize hasících přístrojů, u vlastních elektrických 
spotřebičů zajišťovat pravidelně revize, v případě, smažení, fritování, apod. na vlastní 
náklady zajistit odvětrávání stánku, zajistit vytápění stánku tak, aby nedošlo 
k poškození rozvodů vody),   jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý den, v němž 
je tato povinnost porušena.  
Při skončení nájmu a nepředání předmětu nájmu dle podmínek stanovených ve 
smlouvě, činí smluvní pokuta 10.000 Kč za každý den prodlení s vyklizení předmětu 
nájmu. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  

 

46) Veřejná zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb. na stavební práce 
„Hasičská zbrojnice pro SDH Strakonice“ 
Usnesení č. 1491/2023 (29/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhodnocení otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., na zhotovitele stavby VZ: 
„Hasičská zbrojnice pro SDH Strakonice“, provedeného hodnotící komisí pověřenou 



Stránka 27 (celkem 46) 
 

provedením posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k hodnocení 
nabídek. Nejvýhodnější nabídka byla podána společností PRIMA, akciová společnost, 
se sídlem Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 47239743, za celkovou cenu díla 
43.331.444,31 Kč vč. DPH.  
Termín dokončení prací (díla): nejpozději do 12 měsíců ode dne předání staveniště. 
Dokončením díla zhotovitelem je rozuměno datum předání a převzetí dokončené 
stavby. 
Pořadí účastníků zadávacího řízení: 
1. 7. PRIMA, akciová 

společnost 

 

Raisova 1004, 386 01 Strakonice 

47239743 

Akciová společnost 

43.331.444,31 

2. 9. EDIKT a.s. 

 
Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice 

25172328 

Akciová společnost 

45.347.178,47 

3. 3. PV STAV eu s.r.o. 

 
Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice 

26070464 

Společnost s ručením omezeným 

46.674.226,51 

4. 2. PAMÁTKY TÁBOR 

s.r.o. 

 

Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor 

44797958 

Společnost s ručením omezeným 

46.837.666,15 

5. 4. PROTOM Strakonice, 

s.r.o. 

 

Písecká 290, 386 01 Strakonice 

43841252 

Společnost s ručením omezeným 

47.311.000,00 

6. 10. BERGER BOHEMIA 

a.s. 

 

Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 

45357269 

Akciová společnost 

48.286.772,08 

7. 5. Metrostav DIZ s.r.o. 

 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

25021915 

Společnost s ručením omezeným 

48.325.032,66 

8. 6. Casta a.s.. 

 
Písek, Pražská 467, PSČ 397 01 

25170058 

Akciová společnost 

50.789.322,70 

9. 1. Spilka a Říha s.r.o. Petra Bezruče 489/II, Soběslav 

45021309 

společnost s ručením omezeným 

51.598.316,07 

II. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na realizaci veřejné zakázky „Hasičská 
zbrojnice pro SDH Strakonice“ a vybraným dodavatelem je účastník zadávacího řízení: 

Dodavatel Sídlo a IČ Cena včetně 

DPH 
PRIMA, akciová společnost 

 
Raisova 1004, 386 01 Strakonice 

47239743 

Akciová společnost 

43.331.444,31 

III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem - PRIMA, akciová společnost, se 
sídlem Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 47239743, na realizaci VZ: „Hasičská 
zbrojnice pro SDH Strakonice“ za celkovou cenu 43.331.444,31 Kč s DPH. Termín 
dokončení prací (díla): nejpozději do 12 měsíců ode dne předání staveniště. 
Dokončením díla zhotovitelem je rozuměno datum předání a převzetí dokončené 
stavby. 



Stránka 28 (celkem 46) 
 

IV. Pověřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo. 
 

1) Žádost o příspěvek na vybudování akce ZTV k Dražejovu 
Usnesení č. 1492/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit v souvislosti s vybudováním vodovodního řadu, splaškové kanalizace a dešťové 
kanalizace (odvodnění komunikace) včetně vsakovacích objektů, veřejného osvětlení 
a asfaltobetonové komunikace včetně jednostranného chodníku a parkovacích stání na 
pozemcích p. č. 1107/1 p. č. 1108, p. č. 1326/3, p. č. 1330/1, p. č. 1326/2, vše v k. ú. 
Dražejov u Strakonic uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následně po 
kolaudaci stavby kupní smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX, s předmětem koupě vodovodního řadu, splaškové kanalizace 
a dešťové kanalizace (odvodnění komunikace) včetně vsakovacích objektů, veřejného 
osvětlení a asfaltobetonové komunikace včetně jednostranného chodníku a 
parkovacích stání (vše včetně částí pozemků pod touto komunikací a vsakovacími 
objekty) dle projektové dokumentace „ZTV K Dražejovu, Strakonice“ vypracované 
Atelierem Penta, spol. s r.o. Strakonice I, Raisova 1004. Splašková kanalizace bude 
vybudována z trub DN 250 PVC SN 12 v délce 219 m a DN 300 PVC SN 12 v délce 231 
m, tzn. celková délka řadu činí 450 m, vodovodní řad z trubek PE 100 RC d90 x 8,2 
mm SDR11 o celkové délce 231 m. Veřejné osvětlení bude vybudováno v délce 
kabelového vedení 340 m včetně 6 stožárů VO. Dále bude vybudována dešťová 
kanalizace v podobě následujících vsakovacích objektů (odvodnění komunikace):  
- 4 vsakovací objekty v zeleni o rozměrech 1 x 12 x 1,5 m 
- 4 vsakovací objekty pod pěší komunikací o rozměrech 1,5 x 12 x 1,5 m 
- vsakovací průleh o ploše 82 m2 s hloubkou 2 m včetně akumulační nádrže o 
kapacitě 15 m3. 
Předpokládaná plocha asfaltobetonové komunikace včetně chodníku, parkovacích stání 
a vsakovacích objektů činí cca 2.200 m2. Kupní cena je stanovena ve výši 25% 
celkových vynaložených finančních nákladů na realizaci předmětné stavby stanovených 
oceněným rozpočtem stavby, tzn. 3.445.855 Kč včetně DPH. Součástí předmětu 
výkupu nebudou přípojky inženýrských sítí. Podmínkou pro uzavření kupní smlouvy je 
výkup částí pozemků pod budoucí komunikací a vsakovacími objekty. Pozemky budou 
vykoupeny za 25% ceny obvyklé dle znaleckého posudku. Předpokládaná výměra 
předmětných částí pozemků činí cca 2.200 m2. Konkrétní výměra bude stanovena na 
základě geometrického plánu po dokončení stavby. 
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu podpisem předmětných smluv. 
 
  



Stránka 29 (celkem 46) 
 

2) Povodí Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5 – darovací smlouva – „Protipovodňová ochrana 
města Strakonice“ 
Usnesení č. 1493/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření darovací smlouvy mezi městem Strakonice, IČ: 251810, Velké 
náměstí 2, 386 01 Strakonice (obdarovaný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, IČ: 
70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 (dárce), jejímž 
předmětem jsou: 
a) Následující stavební objekty stavby „Protipovodňová ochrana města Strakonice“ 

nebo jejich části:  
 Vodní dílo, hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni – SO 02 – 

od železničního mostu po most Písecká silnice – část objektu – levý břeh, ř. km 
53,410 – 52,980, ležící na pozemcích parc. č. st. 760/2, st. 4307, st. 4308, st. 
4309 v k. ú. Strakonice; 
Vodní dílo, hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni – SO 02 – 
od železničního mostu po most Písecká silnice – část objektu – levý břeh, ř. km 
53,410 – 52,980, ležící na pozemku parc. č. 4330 v k. ú. Strakonice; 

 SO 03 – od mostu Písecká po most Ellerova – pravý břeh, ř. km 54,115 – 53,410 
- část objektu – oplocení na vzdušní patě pravobřežní hráze ležící na pozemcích 
parc. č. st. 4314, st. 4315, st. 4316, st. 4317 v k. ú. Strakonice a opěrné zídky 
se zábradlím u garáží na pravém břehu nad stabilizačním stupněm Křemelka, 
ležící na pozemku parc. č.  st. 4318 v k. ú. Strakonice; 

 SO 04 – od mostu Ellerova po most Jana Palacha – pravý břeh, ř. km 54,630 – 
54,115 – část objektu – chodník na koruně hráze, zábradlí na koruně zdi a 
příprava pro veřejné osvětlení (chráničky, uzemnění), ležící na pozemku parc. 
č. st. 4321 v k. ú. Strakonice a na pozemcích parc. č. 726/8, st. 1265 v k. ú. 
Nové Strakonice; 

 SO 05 – od mostu Ellerova po konec kamenné nábřežní zdi – levý břeh, ř. km 
54,120 – 54,314 – část objektu – opěrná zeď a konzola se zábradlím u objektu 
garáží, ležící na pozemcích parc. č. st. 4319, st. 4320 v k. ú. Strakonice; 

 Vodní dílo, hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni – SO 08 
– od mostu Jana Palacha k Pětikolskému jezu – pravý břeh, ř. km 54,650 – 

54,860 
– celý objekt, ležící na pozemcích parc. č. st. 1271, st. 1273, st. 1274 a st. 1275 

v k. ú. Nové Strakonice; 
 Vodní dílo, hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni – SO 10 – 

před ČOV, ř. km 52,900 – celý objekt, ležící na pozemku parc. č. st. 4322 v k. 
ú. Strakonice; 

 SO 07 - od železničního mostu po křižovatku u ČZ – pravý břeh, ř. km 0,435 – 
0,782 – část objektu – zemní val kryjící těleso parovodu, gabionové zídky, 
chodníky, zábradlí, železobetonová zídka u křižovatky ČZ, ležící na pozemcích 
parc. č. st. 1267, st. 1269 a st. 1270 v k. ú. Nové Strakonice; 

 SO 11 + PS 01 – opatření na kanalizační síti – celý objekt ležící na pozemcích 
parc. č. 97/1, 209/1, 595/1, 1169/1, 1232/6, 1339/1, 1340/1, 1340/14, 
1340/43, 1340/97, st. 4314, st. 4319 v k. ú. Strakonice a 491/1, 494/1, 496/29 
v k. ú. Nové Strakonice. 



Stránka 30 (celkem 46) 
 

b) Nezabudované prvky: 
 prvky mobilního hrazení pro objekty SO 04, SO 07; 
 2x mobilní čerpadlo na podvozku – součástí SO 11. 

c) Pozemky parc. č. st. 4307, st. 4309 v k. ú. Strakonice a pozemek parc. č. st. 1271 
v k. ú. Nové Strakonice. 

II. Doporučuje ZM 
schválit znění smlouvy č. PVL-1252/2023/SML, která je přílohou materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 29/01 ze dne 08.11.2023. 
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
3) Žádost o prodej části pozemku  
Usnesení č. 1494/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit prodej části pozemku  parcelní číslo 1269/80,  o výměře  cca 160 m2, 
v katastrálním území Dražejov u Strakonic, přičemž přesná výměra prodávaného 
pozemku bude určena na místě samém, za účasti pracovníků majetkového odboru a 
dle geometrického plánu. 
Kupní smlouva bude uzavřena s manželi XX za kupní cenu 1.780 Kč za 1 m2.   
V případě, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně  připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě.  
Vzhledem k tomu, že se na převáděném pozemku nacházejí inženýrské sítě ve 
vlastnictví města Strakonice, bude dále v kupní smlouvě ve prospěch města Strakonice 
zřízena služebnost vedení inženýrské sítě, a to vedení vodovodního a kanalizačního 
řadu, spočívající v umístění, provozování, opravách a údržbě těchto sítí. Rozsah 
služebnosti bude zaměřen geometrickým plánem. Služebnost bude zřízena bezúplatně, 
na dobu neurčitou.     
II. Doporučuje ZM 
pověřuje starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

4) Žádost o prodej části pozemku  
Usnesení č. 1495/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit prodej části pozemku  parcelní číslo 1619/1,  o výměře   cca 80 m2, 
v katastrálním území Strakonice, přičemž přesná výměra prodávaného pozemku bude 
určena na místě samém, za účasti pracovníků majetkového odboru a dle 
geometrického plánu. 
Kupní smlouva bude uzavřena s panem XX za kupní cenu 1.640 Kč za 1 m2.  
V případě, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně  připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě.  
Vzhledem k tomu, že se na převáděném pozemku nacházejí inženýrské sítě ve 
vlastnictví města Strakonice, bude dále v kupní smlouvě ve prospěch města Strakonice 



Stránka 31 (celkem 46) 
 

zřízena služebnost vedení inženýrské sítě, a to vedení kanalizačního řadu, spočívající v 
umístění, provozování, opravách a údržbě této sítě. Rozsah služebnosti bude zaměřen 
geometrickým plánem. Služebnost bude zřízena bezúplatně, na dobu neurčitou.       
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
5) Žádost o prodej pozemků  
Usnesení č. 1496/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit prodej celého pozemku parcelní číslo stavební 412/2 o výměře 4 m2, parcelní 
číslo 1011/21 o výměře 93 m2 a parcelní číslo 1011/20 o výměře 25 m2, vše v 
katastrálním území Dražejov u Strakonic. 
Kupní smlouva bude uzavřena s manželi XX, za kupní cenu celkem 220.000 Kč.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně  připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě.  
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
6) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1497/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit vyhlášení záměru na prodej pozemků parcelní číslo 532/31 o výměře 111 
m2, parcelní číslo 532/32 o výměře 275 m2, parcelní číslo 532/30 o výměře 13 m2 a 
parcelní číslo 532/69 o výměře 5 m2, vše v katastrálním území Strakonice. 
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemků parcelní číslo 532/31 o výměře 
111 m2, parcelní číslo 532/32 o výměře 275 m2, parcelní číslo 532/30 o výměře 13 m2 
a parcelní číslo 532/69 o výměře 5 m2, vše v katastrálním území Strakonice. 
 
7) Žádost o směnu pozemků 
Usnesení č. 1498/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
Doporučuje ZM 
schválit uzavření směnné smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a manželi XX, jejímž předmětem bude směna 
pozemku p. č. 1394/6 o výměře 3 m2 ve vlastnictví manželů XX za části pozemků p. č. 
1269/3 o výměře 12 m2 (dle GP p. č. 1269/13) a p. č. 1394/4 o výměře 7 m2 (dle GP 
p. č. 1394/5), vše v katastrálním území Strakonice. Celková cena obvyklá dle 
znaleckého posudku je 600 Kč za pozemek p. č. 1394/6 a 34.000 Kč za pozemky 
p. č. 1269/13 a 1394/5, vše v katastrálním území Strakonice. Manželé XX doplatí městu 
Strakonice rozdíl mezi cenou obvyklou směňovaných pozemků, tedy 33.400 Kč. 
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 32 (celkem 46) 
 

8) Retail Strakonice s. r. o., Naardenská 665/1, Liboc, 162 00 Praha - směna 
pozemků v souvislosti se stavbou „OC Písecká – okružní křižovatka v 
Nádražní ulici“ 
Usnesení č. 1499/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné a po dokončení a zaměření 
stavby „OC Písecká – okružní křižovatka v Nádražní ulici“ uzavření smlouvy směnné 
mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a 
společností Retail Strakonice s. r. o., Naardenská 665/1, Liboc, 162 00 Praha, IČ: 
06707262. Předmětem smlouvy bude směna následujících pozemků, a to bez doplatku: 

pozemky a části pozemků ve vlastnictví Retail Strakonice s. r. o.: 

 část pozemku p. č. 1066/100 o výměře cca 238 m2 v k. ú. Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/9 o výměře cca 1547 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/16 o výměře cca 217 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/17 o výměře cca 64 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/18 o výměře cca 338 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/22 o výměře cca 108 m2 v k. ú. Nové Strakonice 

 pozemek p. č. 635/24 o výměře 332 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/25 o výměře cca 2 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
za pozemky a části pozemků ve vlastnictví města Strakonice:  

 část p. č. 1066/107 o výměře cca 140 m2 v k. ú. Strakonice 
 p. č. 1066/99 o výměře 35 m2 v k. ú. Strakonice 
 část p. č. 633/33 o výměře cca 95 m2 v k. ú. Nové Strakonice 

Přesné výměry částí směňovaných pozemků budou určeny geometrickým plánem po 
dokončení stavby „OC Písecká – okružní křižovatka v Nádražní ulici“.  
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu podpisem předmětných smluv. 

 

9) Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – bezúplatný 
převod pozemků 
Usnesení č. 1500/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi městem Strakonice 
se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný  převod  
následujících pozemků: 

 pozemek p. č. 393/41 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 23/4 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 532/96 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1371/162 v k. ú. Strakonice  
 pozemek p. č. 1371/3 v k. ú. Strakonice 

Bezúplatný převod předmětných pozemků je podmíněn následujícími omezujícími 
podmínkami, a to na dobu 10 let: 



Stránka 33 (celkem 46) 
 

1. Nabyvatel se zavazuje, že převáděný majetek, ani jeho část, nebude využívat 
k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, nebude 
jej pronajímat, nepřenechá jej do pachtu ani takové nakládání nestrpí. Toto 
omezení se sjednává na dobu 10 let od okamžiku právních účinků vkladu 
vlastnického práva k převáděnému majetku pro nabyvatele dle předmětné 
smlouvy do katastru nemovitostí. 

2. Bude-li nabyvatel převáděný majetek, nebo jeho část, využívat k hospodářské 
činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, anebo bude-li převáděný 
majetek, nebo jeho část, nabyvatelem pronajímán či přenechán do pachtu, nebo 
bude takové nakládání nabyvatelem trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní 
pokutu ve výši 15% ceny předmětu převodu zjištěné ke dni vkladu vlastnického 
práva nabyvatele do katastru nemovitostí. Pakliže by nebylo možné výši smluvní 
pokuty stanovit tímto způsobem, použije se pro výpočet uvedené procento 
z ceny zjištěné dle oceňovacího předpisu platného ke dni vkladu vlastnického 
práva nabyvatele do katastru nemovitostí. Bude-li zjištění smluvní pokuty 
spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, případně s jinými účelně 
vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit tyto náklady, a to ve lhůtě 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva převodce 
k zaplacení smluvní pokuty. 

3. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti 
uvedené v odst. 1 ve vztahu ke každé jednotlivé převáděné nemovité věci tvořící 
převáděný majetek. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí 
převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní 
povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. 
V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem 
odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně. 

4. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto článku provede nabyvatel ve lhůtě 15 
kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva převodce 
k zaplacení smluvní pokuty. 

5. Převodce je oprávněn provést kontrolu, zda jsou závazky nabyvatele z této 
smlouvy dodržovány. Nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout 
součinnost, zejména umožnit převodci šetření na místě a na výzvu převodce mu 
předložit požadované dokumenty. V případě tohoto závazku uhladí nabyvatel 
převodci smluvní pokutu dle tohoto odstavce lze uložit i opakovaně. 

6. Nabyvatel jako povinný současně předmětnou smlouvou zřizuje v souladu s § 
1761 zákona č. 89/2012 Sb. k zajištění účelu převodu ve prospěch převodce 
věcné právo spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný 
majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 
10 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému 
majetku nabyvatele do katastru nemovitostí. Tato povinnost nabyvatele jako 
povinného se zřizuje jako věcné právo. Nabyvatel je oprávněn převáděný 
majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro účely 
zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, 
popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. 

II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
  



Stránka 34 (celkem 46) 
 

10) Vyřazení a prodej mobilní buňky z kempu Milavy 

Usnesení č. 1501/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit vyřazení  mobilní buňky, kterou má ve správě organizace STARZ Strakonice – 
1 ks poř. cena 29.332 Kč, inv. č. 23/0-495, r. pořízení 1989, buňka je umístěna v kempu 
Milavy, původně sloužila pro rekreaci zaměstnanců STARZ. 
II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a XX, jejímž předmětem bude 
prodej 1 ks mobilní buňky, která je ve správě příspěvkové organizace STARZ Strakonice 
a je umístěna v kempu Milavy, buňka byla pořízena v roce 1989, p. XX bude odprodána 
za kupní cenu 20.000 Kč. Ve smlouvě bude zapracován závazek kupujícího, a to uhradit 
veškeré náklady spojené s případným naložením a odvozem odkoupené mobilní buňky. 
V kupní smlouvě bude zapracováno výslovné prohlášení kupujícího, že se vzdává svých 
práv z vadného plnění, a to i pro případ, že dojde k poškození  buňky při jejím 
případném nakládání a odvozu.  
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem příslušné kupní smlouvy.  
IV. Doporučuje ZM 
schválit postup pro vyřazení a odprodej výše uvedeného majetku, který bude 
předmětem kupní smlouvy, s tím, že výše uvedená mobilní buňka  nebude nabízena k 
odprodeji na www.stránkách města Strakonice (dle Směrnice pro hospodaření 
s majetkem schválené usnesením RM č. 1978/2016 dne  13.04.2016), a to vzhledem 
k tomu, že žadatel o odkoupení buňky tuto buňku dlouhodobě užívá, a v minulých 
letech zajišťoval opravy buňky na vlastní náklady. Pro org. STARZ i pro město 
Strakonice je buňka nevyužitelná.  
 
11) Prodej části pozemku p. č. 512/2 v katastrálním území Strakonice        
pro novou trafostanici Na Vinici 
Usnesení č. 1502/2023 (29/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následné kupní smlouvy mezi 
městem Strakonice jako prodávajícím a společností EG.D, a. s., IČ 280 85 400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, jejímž předmětem bude prodej části 
pozemku parc. č. 512/2 o cca výměře 25 m2 v kat. území Strakonice. Kupní cena je 
stanovena ve výši 800 Kč za m2, její celková výše bude upřesněna po zaměření 
geometrickým plánem. Náklady na zaměření předmětné části pozemku a správní 
poplatek za vklad vlastnického práva bude hradit kupující. 
V kupní smlouvě bude dále zřízeno předkupního právo jako právo věcné pro případ 
jakéhokoli zcizení převáděného pozemku či jeho části a závazek kupujícího, že 
přednostně nabídne převáděný pozemek k odkupu městu Strakonice i v případě 
přemístění dané trafostanice nebo v případě, že trafostanice přestane být užívána ke 
svému účelu, a to za kupní cenu, za kterou tento pozemek do svého vlastnictví získal 
(800 Kč za m2) nebo za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, pokud bude 
takto stanovená cena nižší.   
  



Stránka 35 (celkem 46) 
 

2. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc říjen 2023 
Usnesení č. 1503/2023 (29/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc říjen 2023. 
 

 Zápis ze 3. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 
25.09.2023 

Usnesení č. 1504/2023 (29/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis ze 3. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 25.09.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města k jednání o odkupu pozemku p.č. st. 24 v katastrálním území Strakonice 
o výměře 233 m2 do majetku města Strakonice. 
 

 Dodatek č.1 smlouvy k projektu „areál hradu Strakonice, objekt 
sýpky, parc. č. 6/1, k. ú. Nové Strakonice, USKP 35221/3-3945 – 
obnova štukové supraporty a kamenného ostění“ 

Usnesení č. 1505/2023 (29/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1631/2023, reg. č. 
457-02-31/2023 na realizaci projektu „areál hradu Strakonice, objekt sýpky, parc. č. 
6/1, k. ú. Nové Strakonice, USKP 35221/3-3945 - obnova štukové supraporty a 
kamenného ostění”, mezi Městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a 
Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, předmětem 
dodatku je změna termínu realizace.   
II. Pověřuje 
starostu města Strakonice podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1631/2023, reg. č. 457-02-31/2023 projektu „areál 
hradu Strakonice, objekt sýpky, parc. č. 6/1, k. ú. Nové Strakonice, USKP 35221/3-
3945 - obnova štukové supraporty a kamenného ostění” 
 

 Pořízení Územní studie NS5 U Židovského hřbitova 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

 Zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj osad ze dne 24.10.2023  
Usnesení č. 1506/2023 (29/2) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
Zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj osad ze dne 24.10.2023. 



Stránka 36 (celkem 46) 
 

 Projekt „Výstavba požární zbrojnice pro jednotku dobrovolných 
hasičů JPO III/2 – spolufinancování  projektu z prostředků města 
Strakonice 

Usnesení č. 1507/2023 (29/2) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
zavázat se k dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění veřejné 
zakázky s názvem „Hasičská zbrojnice pro SDH Strakonice“ a poskytnutou dotací do 
plné výše z vlastních zdrojů v rámci projektu  „Výstavba požární zbrojnice pro jednotku 
dobrovolných hasičů JPO III/2“. 
 

 Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování Změny 
č. 13 Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu 
Strakonice do jednotného standardu územně plánovací dokumentace 

Usnesení č. 1508/2023 (29/2) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení provedeného hodnotící komisí pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby na akci: „Změna č. 13 Územního plánu Strakonice – 
převedení Územního plánu Strakonice do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace“. 
Pořadí nabídek: 

pořadí 

nabídek dle 

hodnocení 

p.č. 

nab. 

Účastník  

zadávacího řízení 

Sídlo účastníka  

IČO 

právní forma 

Celkový 

počet bodů 

1. 1. Institut regionálních 

informací, s.r.o. 

Chládkova 898/2, 616 00 Brno 

25585991 
Společnost s ručením omezeným 

86,75 

2. 2. ATELIER URBI, spol. 
s r.o. 

Chopinova 301/9, 623 00 Brno 
26234734 

Společnost s ručením omezeným 

73,39  

II. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na realizaci veřejné zakázky „Změna č. 13 
Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu Strakonice do jednotného 
standardu územně plánovací dokumentace“ a vybraným dodavatelem je účastník 
výběrového řízení Institut regionálních informací, s.r.o., se sídlem Chládkova 898/2, 
616 00 Brno, IČ 25585991. 
III. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem Institut regionálních informací, 
s.r.o., se sídlem Chládkova 898/2, 616 00 Brno, IČ 25585991 na předmětnou veřejnou 
zakázku: „Změna č. 13 Územního plánu Strakonice – převedení Územního plánu 
Strakonice do jednotného standardu územně plánovací dokumentace“ za cenu 
821.590,00 Kč s DPH. 
IV. Pověřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo. 
  



Stránka 37 (celkem 46) 
 

3. Městská policie 

 Objednávky městské policie za říjen 2023 
Usnesení č. 1509/2023 (29/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek městské policie za měsíc říjen 2023. 
 

 Změna OZV města Strakonice o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství  

Usnesení č. 1510/2023 (29/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje 
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 
 

4. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Pronájem nebytových prostorů na Zimním stadionu, Na Křemelce 512,  
386 01 Strakonice, na pozemku parc. č. st. 635 v kat. území Strakonice, 
umístěné vpravo od hlavního vchodu v 1. NP objektu, o výměře 74 m2 
(bývalá provozovna opravny elektromotorů) 

Usnesení č. 1511/2023 (29/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů umístěných vpravo od hlavního 
vchodu v 1. nadzemním patře objektu Zimní stadion, Na Křemelce 512, 386 01 
Strakonice o výměře 74 m2 (bývalá provozovna opravny elektromotorů), na pozemku 
parc. č. st. 635 v kat. území Strakonice. 
II. Pověřuje  
příspěvkovou organizaci STARZ Strakonice s vyhlášením záměrů na nový pronájem 
výše uvedených nebytových prostorů. 
 

 Pronájem nebytových prostorů umístěných v tribuně Fotbalového  
stadionu Na Křemelce, na pozemku bez č. popisného s parc. č. st. 3614  
v kat. území Strakonice, 386 01 Strakonice o výměře 7,5 m2 (bývalý sklad 
barev) 
Usnesení č. 1512/2023 (29/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů umístěných v tribuně Fotbalového 
stadionu Na Křemelce, 386 01 Strakonice o výměře 7,5 m2 (původně sklad barev), na 
pozemku bez č. popisného s parc. č. st. 3614 v kat. území Strakonice. 
II. Pověřuje  
příspěvkovou organizaci STARZ Strakonice s vyhlášením záměrů na nový pronájem 
výše uvedených nebytových prostorů. 
  



Stránka 38 (celkem 46) 
 

 Pronájem nebytových prostorů na Zimním stadionu, Na Křemelce 512, 
386 01 Strakonice, na pozemku parc. č. st. 635 v kat. území Strakonice, 
umístěné v 1. NP v levé části objektu Zimního stadionu o výměře 28,2 m2 
(bývalá prodejna ložisek) 
Usnesení č. 1513/2023 (29/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů umístěných v 1. nadzemním patře 
v levé části objektu Zimního stadionu, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice o výměře 
28,2 m2 (bývalá prodejna ložisek), na pozemku parc. č. st. 635 v kat. území Strakonice. 
II. Pověřuje  
příspěvkovou organizaci STARZ Strakonice s vyhlášením záměrů na nový pronájem 
výše uvedených nebytových prostorů. 
 

 Provozní řád veřejně přístupného sportoviště umístěného na části 
pozemku parc. č. 1269/1 v kat. území Dražejov u Strakonic u restaurace  
Myslivna v Novém Dražejově 
Usnesení č. 1514/2023 (29/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vypracovaný provozní řád veřejně přístupného sportoviště umístěného u restaurace 
Myslivna v Novém Dražejově na části pozemku parc. č. 1269/1 v kat. území Dražejov 
u Strakonic. 
II. Ukládá 
organizaci STARZ vyvěsit provozní řád přímo na plot hřiště a na webové stránky 
STARZu.            
 
5. Odbor životního prostředí 

 Objednávky OŽP za měsíc září 2023 
Usnesení č. 1515/2023 (29/5) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru životního prostředí za měsíc září 2023. 
 

 Objednávky OŽP za měsíc říjen 2023 
Usnesení č. 1516/2023 (29/5) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru životního prostředí za měsíc říjen 2023. 
  



Stránka 39 (celkem 46) 
 

6. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dodatek č. 4 k servisní smlouvě č. 00251/000/2003 – sw EVI obec, 
ESPI   

Usnesení č. 1517/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dodatku č. 4 k servisní smlouvě č. 00251810/00/2003 uzavřené mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou INISOFT s.r.o., se sídlem 
Rumjancevova 696/3, Liberec 1, PSČ 460 01, IČ 25417657, jehož předmětem je snížení 
počtu licencí programu EVI obec na 1 licenci a zároveň omezení garance kompatibility 
EVI obec na ISOH2. Současně dojde ke snížení roční platby za servisní podporu na 
částku 22 191,40 Kč včetně DPH.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku.  
 

 Individuální dotace  
Usnesení č. 1518/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace XX ve výši 9 800 Kč na pořízení sady hokejových dresů 
a mikin s logem města pro reprezentaci na Světovém poháru v rybníkovém hokeji ve 
Finsku.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Draci Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 1519/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace Draci Strakonice, z. s., Sídliště 1. máje 1146, 386 01 
Strakonice, IČO 09928651 na koupi malé dračí lodě pro deset pádlujících, z důvodu 
nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města Strakonice. 
 

 Žádost o finanční podporu na Putování za poznáním Strakonic v roce 
2024 

Usnesení č. 1520/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace XX na Putování za poznáním Strakonic v roce 2024, 
konkrétně na pořízení fotografií, zjištění informací a propagaci, a to z důvodu časové 
realizace projektu.  
  



Stránka 40 (celkem 46) 
 

 Mateřská škola Holečkova Strakonice – žádost o schválení přijetí 
věcného daru 

Usnesení č. 1521/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
přijetí věcného daru Mateřskou školou Holečkova Strakonice, Holečkova 413 ve výši 
1.517 Kč od dárce paní XX, jehož předmětem jsou výtvarné potřeby.   
 

 Diecézní pouť ve Strakonicích 2024 
Usnesení č. 1522/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
podporu akce Diecézní pouť ve Strakonicích, kterou pořádá Biskupství 
českobudějovické, Diecézní centrum pro rodinu dne 5. 10. 2024, přičemž podpora 
města Strakonice bude v oblasti propagace a spolufinancování, kdy konkrétní 
podmínky finanční podpory budou stanoveny příslušným usnesením RM v roce 2024. 
II. Ukládá 
Městskému kulturnímu středisku sjednat s Biskupstvím českobudějovickým, Diecézním 
centrem pro rodinu podmínky pro využití vnitřních a venkovních prostor včetně 
mobiliáře pro konání akce. 
 

 Reklamní předměty – Reda a. s. 
Usnesení č. 1523/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
objednávku reklamních předmětů (300 ks trik, 100 ks dámských polokošilí, 100 ks 
pánských polokošilí) od firmy Reda a. s., Hviezdoslavova 1456/55d, Slatina, 627 00 
Brno, IČO 18828507 za cenu 74 176 Kč bez DPH.  
 
 

 Objednávky odboru školství za říjen 2023 
Usnesení č. 1524/2023 (29/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru školství za říjen 2023. 
 

7. Odbor finanční 
 Rozpočtové opatření č. 101 - 102 

Usnesení č. 1525/2023 (29/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 101 ve výši  20.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu sociálního odboru na poskytnutí individuální dotace Hospicu sv. Jana 
N. Neumanna, o.p.s., Prachatice na zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o 
nevyléčitelně nemocné a umírající nemocné (viz. materiál sociálního odboru č. 29/8). 
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z přijatých úroků z bankovních účtů města. 
 
Rozpočtová skladba výdaje 300 – 3900 – 5221 



Stránka 41 (celkem 46) 
 

 příjmy 6310 – 2141 

 

RO  č. 102 ve výši  20.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu sociálního odboru na poskytnutí individuální dotace Sdružení 
zdravotně postižených v ČR, z.s., Stavbařů 213, Strakonice na částečnou úhradu 
nákladů na vodu a topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny 
kompenzačních pomůcek Územního sdružení ve Strakonicích a částečnou úhradu 
nákladů na topení v klubovně Územního sdružení (viz. materiál sociálního odboru 
č. 29/8). Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z přijatých úroků z bankovních účtů 
města. 
 
Rozpočtová skladba výdaje 300 – 3900 – 5222 
 příjmy 6310 – 2141 

 

8. Odbor sociální 

 Zápis z jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví 
Usnesení č. 1526/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
předložený zápis ze 4. jednání komise pro sociální věcí a zdravotnictví ze dne 
18.10.2023. 
 

 Individuální dotace  
Usnesení č. 1527/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace pro rok 2023 Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., 
Stavbařů 213, Strakonice ve výši 20.000 Kč na částečnou úhradu nákladů na vodu a 
topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny kompenzačních pomůcek 
Územního sdružení ve Strakonicích a částečnou úhradu nákladů na topení v klubovně 
Územního sdružení.     
Žadatelem požadovanou individuální dotaci ve výši 35.000 Kč nelze poskytnout v plné 
výši z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., 
Stavbařů 213, Strakonice ve výši 20.000 Kč na částečnou úhradu nákladů na vodu a 
topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny kompenzačních pomůcek 
Územního sdružení ve Strakonicích a částečnou úhradu nákladů na topení v klubovně 
Územního sdružení v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Sdružení zdravotně 
postižených v ČR, z.s., Stavbařů 213, Strakonice ve výši 20.000 Kč na částečnou 
úhradu nákladů na vodu a topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny 
kompenzačních pomůcek Územního sdružení ve Strakonicích a částečnou úhradu 
nákladů na topení v klubovně Územního sdružení. 
  



Stránka 42 (celkem 46) 
 

 Individuální dotace  
Usnesení č. 1528/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace pro rok 2023 Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
Neumannova 144, 383 01 Prachatice, ve výši 20.000 Kč na materiál, služby a další 
provozní náklady potřebné k zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o nevyléčitelně 
nemocné, umírající pacienty.     
Žadatelem požadovanou individuální dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné 
výši z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
Neumannova 144, 383 01 Prachatice, ve výši 20.000 Kč na materiál, služby a další 
provozní náklady potřebné k zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o nevyléčitelně 
nemocné, umírající pacienty v předloženém znění. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, ve výši 20.000 Kč na materiál, 
služby a další provozní náklady potřebné k zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o 
nevyléčitelně nemocné, umírající pacienty. 

 

 Program pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2024 
Usnesení č. 1529/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
schválit  vyhlášení Programu pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2024. 

II. Ukládá 
sociálnímu odboru provést potřebné kroky k vyhlášení programu pro poskytování 
dotací v sociální oblasti v roce 2024. 

 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
Usnesení č. 1530/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou, Rybniční 1283, Strakonice 
o velikosti 1+0 a výměře 40,06 m2 paní XX, přičemž smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností automatického prodloužení vždy o další 
rok, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno dle usnesení RM č. 658/2011 ze dne 22.6.2011, tj. ve výši 50 
Kč/m2, kdy pro výpočet nájemného je stanovena započitatelná plocha o výměře 37,83 
m2, přičemž k částce bude přičteno 35 Kč (zařizovací předměty), tudíž měsíční nájemné 
pro bytovou jednotku v č. p. ul. Rybniční, Strakonice I, činí 1.927 Kč. V nájemní 
smlouvě bude sjednána inflační doložka. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 43 (celkem 46) 
 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
Usnesení č. 1531/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 
I. Vyřazuje 
žádost paní XX z pořadníku čekatelů na přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou. 
II. Neschvaluje 
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou, Jezerní 1281, Strakonice o 
velikosti 1+0 a výměře 39,52 m2 paní XX. 
III. Ukládá 
sociálnímu odboru provést schválené usnesení. 

 

 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou  
Usnesení č. 1532/2023 (29/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou, Rybniční 1283, Strakonice 
o velikosti 1+0 a výměře 38,75 m2 panu XX, přičemž smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností automatického prodloužení vždy o další 
rok, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno dle usnesení RM č. 658/2011 ze dne 22.6.2011, tj. ve výši 50 
Kč/m2, kdy pro výpočet nájemného je stanovena započitatelná plocha o výměře 29,65 
m2, přičemž k částce bude přičteno 35 Kč (zařizovací předměty), tudíž měsíční nájemné 
pro bytovou jednotku v č. p. ul. Rybniční, Strakonice I, činí 1.518 Kč. V nájemní 
smlouvě bude sjednána inflační doložka. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

9. Odbor dopravy 

 Zápis z 5. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 
26.09.2023  

Usnesení č. 1533/2023 (29/9) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 5. jednání  dopravní komise konané dne 26.09.2023. 
 

 Náhrada parkovacích stání v ul. Stavbařů 
Usnesení č. 1534/2023 (29/9) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
majetkovému odboru prověřit možnost rozšíření parkování v této lokalitě a zadat 
zpracování projektu na zvětšení počtu parkovacích stání, případně úpravu 
kontejnerového stání.  
  



Stránka 44 (celkem 46) 
 

10. Starosta 

 Stanovy společnosti Teplárna Strakonice a.s. 
Usnesení č. 1535/2023 (29/10) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
schválit stanovy společnosti Teplárna Strakonice a.s. v předloženém znění. 
 

11. Místostarosta 

 Jmenování členů Komise dopravy 
Usnesení č. 1536/2023 (29/11) 
Rada města po projednání 
I. Jmenuje 
XX a XX členy Komise dopravy. 
 

 „Parkovací dům, Radomyšlská ulice, Strakonice“ 
Usnesení č. 1537/2023 (29/11a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
oslovení firmy H.A.N.S. stavby, a.s., Holušická 2253/1, 148 00 Praha 11, IČ: 27124355, 
DIČ: CZ27124355, k podání nabídky na zhotovení projektové dokumentace pro 
společné územní a stavební řízení, inženýrskou činnost včetně zpracování orientačního 
rozpočtu a výkazu výměr na akci „Parkovací dům, Radomyšlská ulice, Strakonice“ (v 
rozsahu dle přílohy č. 1, která je přílohou materiálu č. 29/11a na jednání rady města 
dne 08.11.2023), a to z toho důvodu, že společnost již zpracovávala technickou studii, 
a tak je s danou problematikou seznámena a současně se jedná o společnost, která se 
zabývá parkovacími domy a tudíž i disponuje zkušenostmi a schopností celého týmu 
architektů, stavebních a dopravních specialistů. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy s uchazečem firmou H.A.N.S. stavby, a.s., Holušická 2253/1, 148 00 
Praha 11, IČ: 27124355, DIČ: CZ27124355, jejímž předmětem bude zhotovení 
projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení, inženýrská činnost 
včetně zpracování orientačního rozpočtu a výkazu výměr na akci „Parkovací dům, 
Radomyšlská ulice, Strakonice“ (v rozsahu dle nabídky společnosti, která je přílohou č. 
1, materiálu č. 29/11a na jednání rady města dne 08.11.2023), za cenu celkem 
1.795.000 Kč bez DPH, termín dodání dokumentace 8 týdnů od objednání, inženýrská 
činnost 01 – 04/ 2024. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

12. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka multifukčního 
zařízení pro úpravu pokrmů pro MěÚSS Strakonice 2023“ 

Usnesení č. 1538/2023 (29/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (1 ks 
multifunkčního zařízení pro vaření, intenzivní a šetrné, smažení, fritování, dušení, 



Stránka 45 (celkem 46) 
 

nízkoteplotní úpravy grilování, restování, opékání, konfitování, vaření ve vakuu při 
konstantní nízké teplotě, předpokládaná hodnota 466.480,- Kč bez DPH) na akci 
„Dodávka multifunkčního zařízení pro úpravu pokrmů pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
II. Souhlasí 
s předloženou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka multifunkčního zařízení pro úpravu pokrmů pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
III. Souhlasí 
s odesláním výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka multifunkčního zařízení pro úpravu pokrmů pro MěÚSS Strakonice 2023“ 
těmto firmám: 
1.       HOFMANN Strakonice s.r.o. 

se sídlem 5. května 146, 386 01 Strakonice 
IČO:25229028 

2.       GASTROPROFIS INTERNATIONAL s.r.o. 
Se sídlem 28. října 1477/12, 370 01 České Budějovice 
IČO:05513154 

3.       In – Gastro s.r.o. 
Se sídlem Nová Ves u Chýnova 116, 391 55 Nová Ves u Chýnova 
IČO:17782775 

IV. Souhlasí se složením hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX  
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 
13. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.7/2023 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 02.11.2023 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 1539/2023 (29/13) 

Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
  



Stránka 46 (celkem 46) 
 

I. Bere na vědomí 
Zápis č.7/2023 ze zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 02.11.2023 v kanceláři ředitele společnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 17,40 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 08.11.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
   
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


